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,,For meg er det like-
gyldig om nullene er

foran eller bak kommaet.
Tor Erling Staff

FN-KONVENSJONENE og men-
neskerettigheter fra 1966 pålegger
Norge å ha et eget overvåkningsor-
gan formenneskerettighetene – or-
ganisert etter de såkalte «Paris-
prinsippene». Måten Norge har
valgt å gjøre dette på, har vært en
skandale. Når Norge nå – omsider –
har valgt å etablere et nytt overvåk-
ningsorgan,med et styre oppnevnt
av Stortinget, kan det reises spørs-
mål omdet er dette vi trenger. Stor-

tinget vil i mange tilfeller være en
steil motpart i menneskerettig-
hetskonflikter. Å legge oppnevnel-
sesmyndighetene her klinger dår-
lig.
Verre er det at det nye nasjonale

overvåkningsorganet ikke skal gå
inn i enkeltsaker – der menneske-
rettighetene virkelig kommer på
spissen. Frykten er da at dette orga-
net blir nok et «supperåd» i Statens
regi.

ØNSKER DET NYE overvåknings-
organet å gjøre denne skepsis til
skamme bør dets første oppgave
være å ta fatt i – å få løst – disse
grunnleggende rettssikkerhets-
problemene. Mulighetene er man-
ge; dagens rettshjelpsordningermå
styrkes og utvides. Det kan også
være spørsmål om å etablere egne
institusjoner som kan forfølge
menneskerettsbrudd i enkelttilfel-
le.

Grunnlovens menneskerettigheter må følges opp med

r for de få

ykte at domstolenes håndheving og oppfølging av menneskerettighetsbrudd ikke skjer i nevneverdig grad, skriver
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REGJERINGEN SIN privatisering
av renholderne i Forsvaret er
skuffende. Fakta er lagt til side,
dokumentasjonen er mangelfull
og de fleste av renholderne får ik-
ke kompensasjon for jobben de
mister.
Historien om de blåblås privat-

isering av renholdere i Norge er
ikke vakker. I Tromsø leverte ren-
holderne et sterkt brev til stats-
minister Erna Solberg. Noen av
demrisikerte å tape inntil1,5mil-
lioner i pensjon. De fortalte om
uverdige prosesser som ga hode-
pine og magevondt. I Forsvaret
har vi også hørt liknende. Mangel
på troverdig forklaring på nytten
av å privatisere og ivaretakelse av
ansatte synes å mangle når ideo-
logien skal iverksettes.

I 2011 LEVERTE rådgivingssel-
skapet Saga Corporate Advisors
utredningen «Ansette eller kjøpe
tjenesten?» på oppdrag for For-
svarsbygg. En sammenlikning av
timeprisene viste at prisene eks-
ternt er15-21prosent høyere enn
for Forsvarsbyggs gjennom-
snittspris. Forsvarsbyggs egne
ansatte var ikke bare konkurran-
sedyktige på pris, men også på
kvalitet. De hadde best kundetil-
fredshet når de selv stod bak ren-
holdet. Regjeringen har vendt det
døve øret til hver gang vi har vist

til utredningen. På egen nettside
denne uka forklarer de privatise-
ringen med «Det er et viktig mål
for regjeringen å effektivisere of-
fentlig sektor. Konkurranse er et
av flere viktige virkemidler for å
bruke samfunnets ressurser effek-
tivt». Vi har etterlyst dokumenta-
sjon for det, og venter fortsatt.
Forsvarsdepartementet beslut-

tet høsten 2014 å oppheve For-
svarsbyggs monopol på renhold
til Forsvaret. Fra 1. mai 2016 er
tjenesten privatisert. Nå står
kampen om å sikre at alle rengjø-
rerne blir godt behandlet. I må-
nedsvis har de ventet på at for-
svarsministeren skulle komme
med «kompenserende tiltak».
Forrige uke fikk de beskjeden; an-
satte over 60 årmed15 års tjenes-
te blir overført til Forsvaret.Øvri-
ge får ingenting.

REGJERINGEN KASTER trofas-
te, hardt arbeidendeog godt voks-
ne damer på dør, de viser ingen
forståelse for det økonomiske ta-
pet de har. NTL Forsvaret er spe-
sielt bekymret for ansatte somhar
fylt 55 år på overføringstids-
punktet. De taper muligheten til
AFP. Departementet ser ut til å
tro at de ansatte uten videre vil
følge med oppgavene over til pri-
vate firmaer, med betydelig dårli-
gere betingelser.
Vi må respektere at velgerne

har valgt en regjering som vil pri-
vatisere, men vi kan ikke respekt-
ere mangelen på dokumentasjon
over nytten og den dårlige be-
handlingen av arbeidsfolk.

INGEN FORSTÅELSE: Regjeringen kaster trofaste, hardt arbeidende
og godt voksne damer på dør, de viser ingen forståelse for det økono-
miske tapet de har, skriver NTL Forsvaret. Foto: NTB Scanpix

Tom-Rune
Klemetsen
Leder Norsk Tjeneste-
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Hvorfor herjer dere
med renholderne?

Det ryktes at menn på
Nesøya putter au pairen i

elbilen for å kjøre i kollek-
tivfeltet mellom 7 og 9, og sender
henne tilbake med bussen...

@NilsApeland


